
. KONCERTNÍ SEZONA 
2023/2024



2



4

55. KONCERTNÍ SEZONA 
2023/2024



6

ABONENTNÍ KONCERTY
MÁME HOSTY
MIMOŘÁDNÉ KONCERTY
KONCERTY PRO DĚTI 
A MLÁDEŽ
LIDÉ V KOMORNÍ 
FILHARMONII
VŠEOBECNÉ INFORMACE

40

18

66

72

58

46



8

VÁŽENÉ DÁMY, VÁŽENÍ PÁNOVÉ, 
VÁŽENÍ PŘÍZNIVCI DOBRÉ HUDBY!

Právě stojíme na prahu nové sezony Komorní filharmonie Pardubice. Letos 
je to již 55. ročník, který nám všem jistě přinese spoustu nových příjemných 
chvil. Přeji Komorní filharmonii Pardubice, ať se jí nadcházející sezona vy-
daří podle představ, a všem, kteří se chystají zavítat na některý z koncertů, 
ať si užijí chvíle, kdy si mohou odpočinout u kvalitní hudby. Všem, kteří stojí 
za organizací 55. ročníku, moc děkuji za čas, který přípravě koncertů věnu-
jí, jelikož právě díky nim si my, posluchači, můžeme vychutnat nepřeberné 
množství krásných melodií a na chvíli zapomenout na shon všedního dne.

JAN NADRCHAL
primátor statutárního města Pardubic



10

VÁŽENÍ POSLUCHAČI A PŘÁTELÉ KOMORNÍ FILHARMONIE PARDUBICE,

klasická hudba provází náš kraj v osobách řady významných rodáků, od 
Bedřicha Smetany až po Bohuslava Martinů, což nám mimo jiné připomíná 
také černá lyra v krajském znaku. Tuto tradici doplňuje již 55 let také špič-
kové profesionální hudební těleso, Komorní filharmonie Pardubice, původně 
Východočeský státní komorní orchestr. Za tu dobu se v něm vystřídaly 
možná již stovky hudebníků, jejichž poslání zůstává stále stejné – přinášet 
nám hudební zážitky, kultivovat náš všednodenní život a spoluvytvářet 
v něm určitou harmonii.

Komorní filharmonie Pardubice, jakožto jediné profesionální těleso v našem 
kraji, je jeho nedílnou součástí. Jsem velice rád, že máme v našem kraji 
takové profesionály, kteří nejen sami výborně hrají, ale také předávají své 
zkušenosti na krajské Konzervatoři Pardubice či na základních uměleckých 
školách, a pomáhají tak v uměleckém, ale i osobnostním růstu svým násle-
dovníkům.

Věřím, že Komorní filharmonie Pardubice bude i nadále reprezentovat nejen 
krajské město, ale i celý náš Pardubický kraj, a především bude nám vděčným 
posluchačům přinášet nevšední umělecké zážitky.

Přeji nám všem radost z hudby, radost ze života a především pevné zdraví!

MARTIN NETOLICKÝ
hejtman Pardubického kraje



12

VÁŽENÍ A MILÍ POSLUCHAČI,

je mi velkým potěšením přivítat Vás v naší 55. koncertní sezoně. Snažili 
jsme se ji vytvořit tak, aby Vás oslovila co možná nejvíce, aby si v ní každý 
našel něco, co ho nadchne, potěší, anebo aspoň odvede od dennodenních 
starostí. Tvorba každé nové dramaturgie je pro mě určité dobrodružství. 
Vždy se cítím, jako bych vstoupil do staré knihovny, kde leží spousta krás-
ných knih, více či méně zaprášených, ale všechny tyto knihy jsou zavřené. 
A nevydají ze sebe nic, dokud je neotevřete a nezačnete číst. A podobně 
je to i s hudební partiturou, pouze s tím rozdílem, že abyste ji oživili, potře-
bujete k tomu mnoho jednotlivců, kdy se každý ujme svého úkolu, a vytvoří 
tak neopakovatelný zážitek ve formě orchestrálního zvuku. Budeme poctěni, 
pokud se s námi vydáte na společnou cestu, kde se rozezní příběhy starých 
i nových mistrů. 

STANISLAV VAVŘÍNEK
šéfdirigent KFP



14

DÁMY A PÁNOVÉ, VÁŽENÍ ABONENTI, 

programový katalog 55. koncertní sezony „Vaší“ pardubické filharmonie 
obsahuje špičkové sólisty a zejména prvotřídní klasickou i crossoverovou 
dramaturgii. Oslavíme nejen výročí orchestru, ale připojíme se i k osla-
vám Roku české hudby 2024, který zahrnuje mimo jiné 200. výročí naro-
zení Bedřicha Smetany. To není málo, a proto naprosto mimořádně zazní 
v abonentní řadě i jeho cyklus symfonických básní Má vlast. Za všechna 
zvučná jména zmíním basbarytonistu Adama Plachetku, z edukativních 
pořadů pro děti bych rád vyzdvihl matiné Krtek a muzika. Milí abonenti, 
i přestože jsme kvůli rostoucím nákladům nuceni zvýšit vstupné, stále  
děláme „hodně muziky za málo peněz“ a máte se opravdu na co těšit. 

Během této sezony bude vedle Domu hudby probíhat stavba parkovacího 
domu soukromého investora. Stavba s sebou nese mnohé komplikace jako 
hluk, absenci parkování a zásobování budovy během realizace. V důsledku 
se však zvýší komfort návštěvníků, kteří budou moci zaparkovat v parkova-
cím domě a díky plánovanému propojení budou moci vstoupit rovnou do 
suterénu Sukovy síně. Věřím, že se tento záměr uskuteční. 

Vážení posluchači, ceníme si Vašeho stálého zájmu a podpory. Poděkování 
patří celému orchestru, všem zaměstnancům i externím kolegům, partnerům 
a zejména našemu zřizovateli statutárnímu městu Pardubice, Pardubickému 
kraji a Ministerstvu kultury ČR. 

PAVEL SVOBODA
ředitel KFP



16

ABONENTNÍ
KONCERTY



18

SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH

WOLFGANG AMADEUS MOZART
Don Giovanni – předehra k opeře

WOLFGANG AMADEUS MOZART
Koncert pro housle a orchestr č. 5 A dur K 219

WOLFGANG AMADEUS MOZART
Symfonie C dur č. 41 K 551 Jupiter

JAN MRÁČEK | HOUSLE
DIRIGENT STANISLAV VAVŘÍNEK

VIVAT 
AMADEUS!

Pondělí
Úterý
Středa

18. 9. 2023 v 19.00 hodin
19. 9. 2023 v 19.00 hodin
20. 9. 2023 v 19.00 hodin

A1
B1
C1

ABONENTNÍ KONCERTY

Zahájení 55. koncertní sezony podpořila 
finančním příspěvkem Nadace ČEZ.



20

SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH

LUBOŠ SLUKA
Z východních Čech (symfonická suita)

JOSEF GABRIEL RHEINBERGER
Koncert pro varhany a orchestr č. 2 g moll

JOSEPH HAYDN
Symfonie č. 103 Es dur Hob.I:103 S vířením kotlů

MICHAELA KÁČERKOVÁ | VARHANY
DIRIGENT LEOŠ SVÁROVSKÝ

S VÍŘENÍM  
KOTLŮ A PÍŠŤAL

Pondělí 
Středa

16. 10. 2023 v 19.00 hodin
18. 10. 2023 v 19.00 hodin

A2
C2

ABONENTNÍ KONCERTY



22

SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH

FELIX MENDELSSOHN-BARTHOLDY
Hebridy (Fingalova jeskyně) – předehra op. 26

JEAN SIBELIUS
Valse triste

RICHARD STRAUSS
Koncert pro lesní roh a orchestr č. 1 Es dur op. 11

LUDWIG VAN BEETHOVEN
Symfonie č. 6 F dur op. 68 Pastorální

KATEŘINA JAVŮRKOVÁ | LESNÍ ROH  
DIRIGENT YU-AN CHANG

STRHUJÍCÍ  
ŽIVEL

Pondělí 
Středa

6. 11. 2023 v 19.00 hodin
8. 11. 2023 v 19.00 hodin

A3
C3

ABONENTNÍ KONCERTY



24

SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH

FRANZ SCHUBERT
Symfonie č. 3 D dur D 200

Operní árie a předehry W. A. Mozarta 

ADAM PLACHETKA | BASBARYTON
DIRIGENT TOMÁŠ BRAUNER

PLACHETKA  
& MOZART

Pondělí 
Úterý
Středa

18. 12. 2023 v 19.00 hodin
19. 12. 2023 v 19.00 hodin 
20. 12. 2023 v 19.00 hodin

A4
B2
C4

ABONENTNÍ KONCERTY



26

SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH

K dvoustému výročí narození Bedřicha Smetany 
a k oslavě Roku české hudby 2024

BEDŘICH SMETANA
Má vlast (cyklus symfonických básní)
       Vyšehrad
       Vltava
       Šárka
       Z českých luhů a hájů
       Tábor
       Blaník

DIRIGENT STANISLAV VAVŘÍNEK

MÁ VLAST

Pondělí
Úterý
Středa

15. 1. 2024 v 19.00 hodin
16. 1. 2024 v 19.00 hodin
17. 1. 2024 v 19.00 hodin

A5
B3
C5

ABONENTNÍ KONCERTY



28

SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH

DVOŘÁK  
SMETANA  
JANÁČEK

 
Pondělí
Středa

12. 2. 2024 v 19.00 hodin
14. 2. 2024 v 19.00 hodin

A6
C6

ABONENTNÍ KONCERTY

LEOŠ JANÁČEK
Capriccio pro klavír levou rukou a dechový soubor

LEOŠ JANÁČEK
Concertino pro klavír a komorní soubor 

BEDŘICH SMETANA
Scherzo z Triumfální symfonie

ANTONÍN DVOŘÁK
Suita A dur op. 98b

JAN JIRASKÝ  | KLAVÍR
DIRIGENT MARKO IVANOVIĆ



30

SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH

WOLFGANG AMADEUS MOZART
Galimathias Musicum K 32

WOLFGANG AMADEUS MOZART
Andante pro flétnu a orchestr C dur K 315 (285e)

FRANCIS POULENC
Sonáta pro flétnu a orchestr (arr. Lennox Berkeley)

WOLFGANG AMADEUS MOZART
Serenáda D dur K 320 Posthorn-Serenade
  

MASSIMO MERCELLI | FLÉTNA
DIRIGENT VAHAN MARDIROSSIAN

FLÉTNA  
SVĚTOVĚ

Pondělí 
Úterý
Středa

4. 3. 2024 v 19.00 hodin
5. 3. 2024 v 19.00 hodin 
6. 3. 2024 v 19.00 hodin

A7
B4
C7

ABONENTNÍ KONCERTY



32

SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH

WOLFGANG AMADEUS MOZART
Koncert pro klarinet a orchestr A dur K 622

SYLVIE BODOROVÁ
Babadag pro klarinet a smyčce

VÍTĚZSLAV NOVÁK
Slovácka suita op. 32

IRVIN VENYŠ | KLARINET
DIRIGENT ONDŘEJ VRABEC

KOUZELNÝ  
KLARINET

Pondělí 
Středa

15. 4. 2024 v 19.00 hodin
17. 4. 2024 v 19.00 hodin

A8
C8

ABONENTNÍ KONCERTY



34

SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH

ADAM SKOUMAL
Corsaresca pro klavír a smyčce

WOLFGANG AMADEUS MOZART
Koncert pro klavír a orchestr č. 23 A dur K 488

WOJCIECH KILAR
Orawa

ZOLTÁN KODÁLY
Tance z Marosszéku

ZOLTÁN KODÁLY
Tance z Galanty

ADAM SKOUMAL | KLAVÍR
DIRIGENT ŁUKASZ BOROWICZ

ROZTANČENÝ  
KLAVÍR

Pondělí 
Úterý
Středa

27. 5. 2024 v 19.00 hodin
28. 5. 2024 v 19.00 hodin
29. 5. 2024 v 19.00 hodin

A9
B5
C9

ABONENTNÍ KONCERTY



36

SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH

BOHUSLAV MARTINŮ
Serenáda pro komorní orchestr H 199

JOSEPH HAYDN
Koncert pro violoncello a orchestr C dur Hob.VIIb:1

ANTONÍN DVOŘÁK
Česká suita op. 39 D dur B 93

JIŘÍ BÁRTA | VIOLONCELLO
DIRIGENT STANISLAV VAVŘÍNEK

BRILANTNÍ  
CELLO

Pondělí
Úterý
Středa

17. 6. 2024 v 19.00 hodin
18. 6. 2024 v 19.00 hodin
19. 6. 2024 v 19.00 hodin

A10
B6
C10

ABONENTNÍ KONCERTY



38

MÁME HOSTY



40

SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH

Oblíbené písně i nové skladby z repertoáru Hradišťanu
Uvádíme u příležitosti životního jubilea Jiřího Pavlici

JIŘÍ PAVLICA & HRADIŠŤAN
KOMORNÍ FILHARMONIE PARDUBICE
DIRIGENT STANISLAV VAVŘÍNEK

JIŘÍ PAVLICA
& HRADIŠŤAN 
S FILHARMONIÍ

Úterý 5. 12. 2023 v 19.00 hodin

MÁME HOSTY



42 MÁME HOSTY

SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH

GROTESKA S FILHARMONIÍ III

       Chaplin vystěhovalcem / The Immigrant
       Chaplin strážcem veřejného pořádku / Easy Street
       Chaplin na kolečkových bruslích / The Rink

KOMORNÍ FILHARMONIE PARDUBICE
DIRIGENT A AUTOR HUDBY ROBERT ISRAEL

CHARLIE
CHAPLIN

Čtvrtek 25. 4. 2024 v 19.00 hodin



44

MIMOŘÁDNÉ 
KONCERTY



46

AULA ARNOŠTA Z PARDUBIC, UNIVERZITA PARDUBICE
PRODEJ VSTUPENEK ZAJIŠŤUJE UNIVERZITA PARDUBICE

LUDWIG VAN BEETHOVEN
Egmont – předehra op. 84

ANTONÍN DVOŘÁK
Romance pro housle a orchestr f moll op. 11

ZDENĚK FIBICH
Koncertní polonéza pro housle a orchestr
 
LUDWIG VAN BEETHOVEN
Symfonie č. 8 F dur op. 93 

PETR ZDVIHAL | HOUSLE
DIRIGENT FRANTIŠEK MACEK

STUDENTI ZA SVOBODU 
A DEMOKRACII

Středa 15. 11. 2023 v 19.00 hodin

MIMOŘÁDNÉ KONCERTY



48

SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH

Hudba klasická, hudba z filmů, muzikálů, naše i světová, včetně premiérové-
ho uvedení Rapsodie v modrém George Gershwina pro klavír a orchestr ve 
speciální úpravě pro Komorní filharmonii Pardubice a tento koncert

A NA ZÁVĚR… SKLENIČKA SEKTU V CENĚ VSTUPENKY

ANNA JULIE SLOVÁČKOVÁ | ZPĚV 
VJAČESLAV GROKHOVSKIJ | KLAVÍR 
DIRIGENT, ZPĚV, SOPRÁN SAXOFON FELIX SLOVÁČEK JR.

SILVESTR 
S FELIXEM

Neděle 31. 12. 2023 v 16.00 hodin

MIMOŘÁDNÉ KONCERTY



50

SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH

LUDWIG VAN BEETHOVEN
Koncert pro housle a orchestr D dur op. 61

JOHANNES BRAHMS 
Koncert pro klavír a orchestr č. 2 B dur op. 83

TERÉZIA HLEDÍKOVÁ | HOUSLE
MATYÁŠ NOVÁK | KLAVÍR
DIRIGENT ZDENĚK ČERVINKA 

TI NEJLEPŠÍ  
Z HAMU

Středa 21. 2. 2024 v 19.00 hodin

MIMOŘÁDNÉ KONCERTY



52

SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH

Koncert k 45. výročí Konzervatoře Pardubice a 55. výročí  
Komorní filharmonie Pardubice

ANTONÍN DVOŘÁK
Stabat Mater pro sóla, sbor a orchestr op. 58

LUCIE VAGENKNECHTOVÁ | SOPRÁN
MARKÉTA ŠTEFÁNIKOVÁ | ALT
PETR NEKORANEC | TENOR
JAROSLAV PATOČKA | BAS
PĚVECKÝ SBOR KONZERVATOŘE PARDUBICE A CANTI DI PRAGA
SBORMISTR JAN SVEJKOVSKÝ
KOMORNÍ FILHARMONIE PARDUBICE A ČLENOVÉ SYMFONICKÉHO  
ORCHESTRU KONZERVATOŘE PARDUBICE
DIRIGENT STANISLAV VAVŘÍNEK

STABAT MATER

Úterý 26. 3. 2024 v 19.00 hodin

MIMOŘÁDNÉ KONCERTY



54

ENTERIA ARENA PARDUBICE 
PRODEJ VSTUPENEK ZAJIŠŤUJE BK KVIS PARDUBICE

Koncert Komorní filharmonie Pardubice a jejího hosta, utkání 
BK KVIS Pardubice v Kooperativa Národní basketbalové lize

HRAJEME SPOLU 
ZA PARDUBICE X

datum a čas v jednání

MIMOŘÁDNÉ KONCERTY



566

KONCERTY
PRO DĚTI

A MLÁDEŽ



58

CYKLUS D TŘÍ NEDĚLNÍCH MATINÉ PRO DĚTI A JEJICH RODIČE 
ČI PRARODIČE

Komorní filharmonie Pardubice nabízí možnost slyšet hudbu jinak a hlavně 
rozumět jí více!

SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH, VŽDY V NEDĚLI V 10.30 HODIN

Koncerty jsou určeny dětem ve věku přibližně 5–13 let.

KOMORNÍ FILHARMONIE PARDUBICE A JEJÍ HOSTÉ
DIRIGENT MARKO IVANOVIĆ
PRŮVODNÍ SLOVO PETR KADLEC

O ČEM NÁM 
VYPRÁVÍ HUDBA

KONCERTY PRO DĚTI A MLÁDEŽ



60

BÉĎA A VLT (AVA)

Když se řekne Smetana, tak se řekne Vltava. Je to pravda, ale velký český 
skladatel toho napsal mnohem víc a my bychom to měli znát. Přinejmenším 
když se na jaře 2024 připomíná velké smetanovské jubileum – 200 let od 
skladatelova narození. A tak se setkáme se symfonií, kterou psal Smetana 
ke svatbě císaře Františka Josefa, s bojovnickou hudbou, která vznikla ve 
Švédsku v době, kdy Smetana mluvil lépe německy než česky, chybět nebudou 
jeho klavírní skladby, opery… a možná že i ta Vltava do Pardubic přiteče! 

2. 6. 2024TONDA A VLAK

Říkat o Antonínu Dvořákovi, že měl rád vlaky, to je skoro jako nosit dříví do 
lesa anebo výhybky do kolejiště. Dvořák rozhodně byl železniční nadšenec, 
ve vlacích trávil spoustu času při svých cestách do Vídně, Berlína nebo 
Budapešti a prý také jednou řekl, že by všechny svoje symfonie vyměnil za 
to, kdyby vynalezl lokomotivu. Ale hlavně to byl úžasný hudební skladatel. 
A my se společně s Komorní filharmonií Pardubice projedeme Dvořákovým 
životem a budeme u toho poznávat jeho nejkrásnější skladby – určitě ne 
„jen tak z rychlíku“. Slíbit můžeme už teď Slovanské tance, Humoresku, 
Novosvětskou symfonii a mnohé další kousky.

28. 1. 2024

KRTEK A MUZIKA

PROJEKCE S ŽIVOU HUDBOU
VADIM PETROV & ZDENĚK MILER
Krtek hodinářem
Krtek na poušti
Krtek a muzika 

Nejroztomilejší hlodavec českých pohádek. Víte, o kom je řeč? Ano, správně, 
o Krtkovi! Kdo by ho neznal, vždyť si jej zamilovalo už tolik generací. Za 
svoji existenci toho sice moc nenamluvil, zato hudba hrála v jeho dob-
rodružstvích prim a my vás o tom přesvědčíme na vlastní oči i uši. Přímo 
u nás v sále vám promítneme tři vybrané příběhy a hudebně je dokreslíme 
k dokonalosti tak, abyste všechny ty okamžiky čisté radosti, překvapení, 
napětí i přátelského souznění mohli prožít naplno. A tam, kde to půjde, 
budou moci děti propůjčit Krtkovi svůj hlas. Juuuuuuu… to bude zábavy! 
Přijďte si pro nezapomenutelný zážitek.

28. 4. 202460



62

KARNEVAL ZVÍŘAT

Labuť a violoncello, slon a kontrabas, klokani a klavír nebo klarinet a kukačka 
mají mnoho společného. Co, to nám prozradí francouzský autor Camille 
Saint-Saëns. (MŠ, 1. a 2. tř. ZŠ)

KOMORNÍ FILHARMONIE PARDUBICE
DIRIGENT TOMÁŠ ŽIDEK
PRŮVODNÍ SLOVO MICHAL DOUBEK

DO POHÁDKY

Taková pohádka, to není jen tak! Neobejde se bez krále, princezny, draka, 
kašpárka nebo Honzy. Ale pohádky se dají vyprávět také beze slov. Co 
dělá maličká princezna během nedělního odpoledne? Jak dopadne souboj 
prince s drakem? A jaké tajemství střeží kouzelná skříňka? Odpovědi jsou 
ukryty v koncertní suitě Pohádky pro akordeon a orchestr českého skladatele 
Václava Trojana. (MŠ a 1. stupeň ZŠ)

KOMORNÍ FILHARMONIE PARDUBICE
MARKÉTA LAŠTOVIČKOVÁ | AKORDEON 
DIRIGENT A PRŮVODCE TOMÁŠ ŽIDEK

POŘADY PRO ŠKOLY
KONCERTY PRO DĚTI A MLÁDEŽ

SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH



64

LIDÉ V KOMORNÍ 
FILHARMONII



66

ŠÉFDIRIGENT
Stanislav Vavřínek

1. HOUSLE
Markéta Čepická
koncertní mistryně
Libor Ježek
zástupce koncertní 
mistryně
Zdeňka Vránová
Lucia Benešová
Iva Dostálová
Ladislav Dejdar
Martina Bártová
Barbora Šmídlová
(rodičovská dovolená)

2. HOUSLE
Lenka Uhlíková
vedoucí skupiny
Markéta Lejsková
Zuzana Podzimková
Václava Ježková
Pavel Vaněk
Igor Lecian
Jana Stránská
(rodičovská dovolená)

OBSAZENÍ ORCHESTRU 
V SEZONĚ 2023/2024

LIDÉ V KOMORNÍ FILHARMONII

VIOLY
Pavla Honsová
vedoucí skupiny
Helena Mědílková
Michal Doubek
Elnara Taghizade

VIOLONCELLA
David Matoušek
vedoucí skupiny
Helena Spudilová
Alena Šístková
Hana Střelcová
(rodičovská dovolená)
hráč tutti v jednání

KONTRABASY
Petr Kupčák
Radek Pokorný 

FLÉTNY
Martina Čechová
Veronika Pejřilová

HOBOJE
Vojtěch Podroužek
Ludmila Bartoníčková

KLARINETY
Vladimír Brablec
hráč 2. klarinetu v jednání

FAGOTY
Filip Krytinář
Pavel Merta

LESNÍ ROHY
Marie Kosová
Magdaléna Kulišová

TRUBKY
Michal Chmelař
Martin Maroul

TYMPÁNY
Cécile Boiffin

INSPEKTOR ORCHESTRU
Michal Doubek



68

MANAGEMENT
ADMINISTRATIVA 
TECHNIKA
Pavel Svoboda
Luboš Řehák
Vladislava Kopecká 
Bohuslav Vítek
Gabriela Gregorová
Veronika Cíhová
Andrea Žeravíková 
Jaroslav Šlais
Eva Horná
Milan Charvát 
Jan Pištora 

ředitel
provozně-ekonomický náměstek ředitele
vedoucí koncertního oddělení
lektor dramaturgie
tajemnice orchestru
propagace a prodej abonmá
PR a tisková mluvčí
edukativní a festivalové projekty
účetní a personalistka 
technik orchestru, notový archiv, autoprovoz
technik orchestru, notový archiv

LIDÉ V KOMORNÍ FILHARMONII



70

VŠEOBECNÉ 
INFORMACE



72 VŠEOBECNÉ INFORMACE

PRODEJ 
VSTUPENEK

své blízké můžete potěšit dárkovými poukazy na koncerty KFP, které lze 
zakoupit online

při zakoupení abonmá budete mít možnost využít slevy na koncerty Pardu-
bického hudebního jara 2024

veškeré vstupenky a abonentky na koncerty lze zakoupit na fakturu, případně 
převodem

NOVINKY 
SEZONY



74

Předplatné na Velký abonentní cyklus A, C (10 koncertů) 
září 2023 – červen 2024

I. kategorie
II. kategorie
III. kategorie
IV. kategorie
V. kategorie

ZÁKLADNÍ

3 100 Kč 
2 650 Kč
2 300 Kč
2 100 Kč
1 900 Kč

ZÁKLADNÍ

1 900 Kč
1 600 Kč
1 400 Kč
1 300 Kč
1 150 Kč

ZÁKLADNÍ

500 Kč
450 Kč
400 Kč
350 Kč
300 Kč

SENIOŘI

2 500 Kč 
2 200 Kč
1 900 Kč
1 800 Kč
1 600 Kč

SENIOŘI

1 500 Kč
1 350 Kč
1 150 Kč
1 100 Kč
1 000 Kč

SENIOŘI

400 Kč
350 Kč
300 Kč
275 Kč
250 Kč

STUDENTI, ZTP, ZTP/P

1 600 Kč
1 400 Kč
1 200 Kč
1 100 Kč
1 000 Kč

STUDENTI, ZTP, ZTP/P

1 000 Kč
850 Kč
750 Kč
700 Kč
600 Kč

STUDENTI, ZTP, ZTP/P

250 Kč
225 Kč
200 Kč
175 Kč
150 Kč

I. kategorie
II. kategorie
III. kategorie
IV. kategorie
V. kategorie

I. kategorie
II. kategorie
III. kategorie
IV. kategorie
V. kategorie

Předplatné na Malý abonentní cyklus B (6 koncertů)

Ceny jednotlivých vstupenek na abonentní koncerty cyklů A, B, C

VŠEOBECNÉ INFORMACE

ABONENTNÍ KONCERTY
Předplatné na koncerty pro děti a jejich rodiče – cyklus D 
(3 koncerty)

Děti do 15 let   350 Kč 
Dospělí   700 Kč

Ceny jednotlivých vstupenek na koncerty pro děti a jejich rodiče 
– cyklus D

Děti do 15 let  200 Kč 
Dospělí   350 Kč

Nárok na seniorskou slevu mají senioři 65+. Slevu z plné ceny vstupenky 
mohou uplatnit studenti po předložení průkazu školy nebo průkazu ISIC, 
držitelé průkazu ZTP nebo ZTP/P a doprovod držitelů 
průkazu ZTP/P.

*



76

Abonentní vstupenky je možné zakoupit z pohodlí vašeho domova online na 
www.kfpar.cz. Ponechte si prosím abonentku z předchozí sezony pro pořízení nové.

Stávající předplatitelé
22. 5. 2023 (po) – 2. 6. 2023 (pá)
Neobnovená sedadla budou od 12. 6. uvolněna pro ostatní abonenty.

Noví zájemci
12. 6. 2023 (po) – 23. 6. 2023 (pá) 

Doprodej abonmá a vyzvednutí elektronicky zakoupeného abonmá
28. 8. 2023 (po) – 8. 9. 2023 (pá)

Předplatné je stávajícím abonentům automaticky rezervováno 
– stejná sedadla do 2. 6. 2023
– možnost změny do 9. 6. 2023

Neuhrazená abonmá budou 12. 6. 2023 bez možnosti našeho ovlivnění uvolněna do 
prodeje novým zájemcům.

11. 9. 2023 bude zahájen prodej vstupenek na jednotlivé abonentní koncerty online  
na www.kfpar.cz a v Turistickém informačním centru, třída Míru 60, Pardubice.

VŠEOBECNÉ INFORMACE

HARMONOGRAM 
PRODEJE ABONMÁ

PRODEJ ABONMÁ

Online na www.kfpar.cz 

Vaše stávající místa vám jsou rezervována na základě unikátního ID čísla na abo-
nentce, vyplněním čísla se identifikujete a budete mít možnost obnovit si svá sedadla 
nebo si vybrat a zakoupit sedadla nová, požadujete-li změnu. 

Abonentky si lze vyzvednout v období doprodeje od 28. 8. do 8. 9., případně na prvním 
abonentním koncertě nebo si je můžete nechat doručit domů.

Osobně v Domě hudby v 1. patře v kanceláři č. 205

Stávající abonentky prosím přineste s sebou, 
platit můžete hotově či platební kartou. 

PRODEJNÍ DOBA:

PONDĚLÍ
ÚTERÝ
STŘEDA
ČTVRTEK
PÁTEK

8.00 – 15.00 HODIN
8.00 – 12.00 HODIN
9.00 – 12.00 | 13.00 – 16.00 HODIN 
8.00 – 15.00 HODIN
8.00 – 12.00 HODIN 



78

Zaujal vás některý program z naší nabídky?
Pak neváhejte a včas si zajistěte vstupenky.

Vstupenky můžete zakoupit online na www.kfpar.cz 
a v Turistickém informačním centru, třída Míru 60, Pardubice.

VSTUPENKY NA KONCERTY Z CYKLU: 

Máme hosty a Mimořádné koncerty
– prodej od 19. 6. 2023

VŠEOBECNÉ INFORMACE

MÁME HOSTY 
A MIMOŘÁDNÉ 
KONCERTY  

JIŘÍ PAVLICA & HRADIŠŤAN S FILHARMONIÍ
5. 12. 2023 / SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH

CHARLIE CHAPLIN
25. 4. 2024 / SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH

MÁME HOSTY

I. kategorie
II. kategorie
III. kategorie
IV. kategorie
V. kategorie

I. kategorie
II. kategorie
III. kategorie
IV. kategorie
V. kategorie

ZÁKLADNÍ

   550 Kč 
   500 Kč
   450 Kč
   400 Kč
   350 Kč

ZÁKLADNÍ

   500 Kč 
   450 Kč
   400 Kč
   350 Kč
   300 Kč

SENIOŘI

  450 Kč 
  400 Kč
  350 Kč
  325 Kč
  300 Kč

SENIOŘI

  400 Kč 
  350 Kč
  300 Kč
  275 Kč
  250 Kč

STUDENTI, ZTP, ZTP/P

  300 Kč
  275 Kč
  250 Kč
  225 Kč
  200 Kč

STUDENTI, ZTP, ZTP/P

  250 Kč
  225 Kč
  200 Kč
  175 Kč
  150 Kč

Nárok na seniorskou slevu mají senioři 65+. Slevu z plné ceny vstupenky mohou uplatnit studenti po předložení 
průkazu školy nebo průkazu ISIC, držitelé průkazu ZTP nebo ZTP/P a doprovod držitelů průkazu ZTP/P.

*



80

SILVESTR S FELIXEM
31. 12. 2023 / SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH

STUDENTI ZA SVOBODU A DEMOKRACII
PRODEJ VSTUPENEK ZAJIŠŤUJE UNIVERZITA PARDUBICE

HRAJEME SPOLU ZA PARDUBICE X 
PRODEJ VSTUPENEK ZAJIŠŤUJE BK KVIS PARDUBICE

VŠEOBECNÉ INFORMACE

MIMOŘÁDNÉ KONCERTY ADRESY KONCERTNÍCH SÁLŮ

SUKOVA SÍŇ 
DŮM HUDBY
SUKOVA TŘÍDA 1260
PARDUBICE

AULA ARNOŠTA Z PARDUBIC 
UNIVERZITA PARDUBICE
STUDENTSKÁ 519
PARDUBICE

ENTERIA ARENA
SUKOVA TŘÍDA 1735
PARDUBICE

ENTERIA ARENA
SUKOVA SÍŇ 

AULA ARNOŠTA 
Z PARDUBIC 

STABAT MATER
26. 3. 2024 / SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH

TI NEJLEPŠÍ Z HAMU
21. 2. 2024 / SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH

I. kategorie
II. kategorie
III. kategorie
IV. kategorie
V. kategorie

ZÁKLADNÍ

   500 Kč 
   450 Kč
   400 Kč
   350 Kč
   300 Kč

SENIOŘI

  400 Kč 
  350 Kč
  300 Kč
  275 Kč
  250 Kč

STUDENTI, ZTP, ZTP/P

  250 Kč
  225 Kč
  200 Kč
  175 Kč
  150 Kč

Nárok na seniorskou slevu mají senioři 65+. Slevu z plné ceny vstupenky mohou uplatnit studenti po předložení 
průkazu školy nebo průkazu ISIC, držitelé průkazu ZTP nebo ZTP/P a doprovod držitelů průkazu ZTP/P.

*



82

I. sektor II. sektor III. sektor IV. sektor V. sektor

VŠEOBECNÉ INFORMACE

PLÁN SUKOVY SÍNĚ

Chcete osobně poznat slavné sólisty, dirigenty a další mimořádné osobnosti? 
Vyrazíte s námi do prestižních sálů na externí koncerty mimo Pardubice? 

Orchestr se neobejde bez svých abonentů a posluchačů. Každou vstupenkou 
zakoupenou na některý z našich koncertů nás podporujete a stáváte se 
součástí filharmonického příběhu. Pokud Vám to však nestačí a rádi byste 
byli ještě blíže, zveme Vás do Klubu přátel filharmonie, v němž se schází 
naši dárci a podporovatelé. 

V případě Vašeho zájmu o členství nás kontaktujte na e-mailové adrese 
klubpratel@kfpar.cz. 

Děkujeme, že i díky Vám můžeme uskutečňovat naše vize! 

KLUB PŘÁTEL 
FILHARMONIE 



84 Změny termínů, programů 
a účinkujících vyhrazeny.

Pořizování jakýchkoli obrazových 
a zvukových záznamů během 
koncertů pouze s předchozím 

souhlasem Komorní
 filharmonie Pardubice.



86

Navštivte naše oficiální webové stránky www.kfpar.cz

Prodej vstupenek

Kalendář koncertů

Praktické informace

Registrace k odběru 
newsletteru

– novinky z filharmonie
– pozvánky na koncerty
– informace o prodeji 
   vstupenek 
– pohodlně až do vaší 
   e-mailové schránky

VŠEOBECNÉ INFORMACE

BUĎTE S NÁMI 
VE SPOJENÍ!

facebook.com | instagram.com | youtube.com

CZECH CHAMBER
PHILHARMONIC ORCHESTRA
PARDUBICE

#kfpar

NAJDETE NÁS TAKÉ 
NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH



88

Festival Pardubické hudební jaro se v roce 2022 vrátil pod křídla Komorní 
filharmonie Pardubice. I v roce 2024, kdy proběhne již 46. ročník, se můžete 
těšit na netradiční hudební zážitky na tradičních i zcela nových koncert-
ních místech, domácí i zahraniční umělce a soubory světového jména. 
Dramaturgie festivalu bude směřována k oslavám kulatých výročí českých 
skladatelských osobností. Koncerty v rámci festivalu Pardubické hudební 
jaro se budou konat i v dalších městech v kraji, těšit se na ně můžete od 
dubna do poloviny května 2024.

PARDUBICKÉ HUDEBNÍ JARO

PARDUBICKÉ
HUDEBNÍ JARO



90

Přijďte si 
užít dostihy

KALENDÁŘ AKCÍ 2023

www.zavodistepardubice.cz

Bez názvu-1   1Bez názvu-1   1 28.03.2023   12:2728.03.2023   12:27

 eznamte se s  námi! Jsme Univerzita Pardubice, budoucnost i  pro vaše 
 děti. Sedm fakult, sedm tisíc studentů. Skvěle vybavené učebny a laboratoře, 
špičkové vědecké týmy a institucionální akreditace. To je známka kvality, která 
dává naší škole možnost zavádět si zcela nové studijní obory v  zásadních 
odborných směrech.
Studují u nás chemici i ekonomové, filozofové a historici, zdravotníci, dopravní 
experti, elektrotechnici a informatici, ale také třeba budoucí restaurátoři.

S

Moderní – dynamická – s tradicí. To je dnešní Univerzita Pardubice.

studuj.upce.cz

Univerzita Pardubice: Najdi svoji identitu
 eznamte se s  námi! Jsme Univerzita Pardubice, budoucnost i  pro vaše 
 děti. Sedm fakult, sedm tisíc studentů. Skvěle vybavené učebny a laboratoře, 
špičkové vědecké týmy a institucionální akreditace. To je známka kvality, která 
dává naší škole možnost zavádět si zcela nové studijní obory v  zásadních 
odborných směrech.
Studují u nás chemici i ekonomové, filozofové a historici, zdravotníci, dopravní 
experti, elektrotechnici a informatici, ale také třeba budoucí restaurátoři.

S

Moderní – dynamická – s tradicí. To je dnešní Univerzita Pardubice.



92

Koncerty se konají také za finanční podpory 
Ministerstva kultury České republiky a Pardubického kraje

Generální partneři

Zřizovatelem Komorní filharmonie Pardubice
je statutární město Pardubice

Komorní filharmonie Pardubice®
Böhmische Kammerphilharmonie Pardubice®
Czech Chamber Philharmonic Orchestra Pardubice®



94

Programová brožura 55. koncertní sezony Komorní filharmonie Pardubice
Texty a redakce: Bohuslav Vítek, Pavel Svoboda, Vladislava Kopecká, Kristina Šlaisová, 
Andrea Žeravíková, Gabriela Gregorová / Fotografie: Veronika Rose, Radovan Šubín, 
Pavel Hejný, Jiří Jelínek, Lenka Hatašová, Daniel Havel, Marek Malůšek + fotoarchiv 
KFP a umělců / Design: wwworks. / Tisk: H.R.G. Litomyšl / Náklad: 2500 ks / Neprodejné 
Tisková uzávěrka: 28. 4. 2023

Dům hudby / Sukova třída 1260
530 02 Pardubice

tel.: + 420 466 535 471 – sekretariát
tel.: + 420 466 512 662 / + 420 733 725 842 – abonmá

kfpar@kfpar.cz
www.kfpar.cz



96


